

Handläggare: Jan Sägström
Telefon: 50826238

Till
Idrottsnämnden 2007-01-23

Svar på skrivelse, ombyggnad av Hjorthagens idrottsplats - konstgräs och planvärme på stora planen

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att

1. godkänna detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Djurgårdens IF Fotboll

Inger Båvner

Åke Roxberger

Sammanfattning

Djurgårdens IF Fotboll har i skrivelse till nämnden 2006-12-14 efterfrågat vilka beslut som har fattats och kommer att fattas avseende anläggande av konstgräs och planvärme på Hjorthagens Idrottsplats.

Idrottsnämnden beslutade i Verksamhetsplan 2005 att 124 miljoner kronor avsätts för investeringar av fler konstgräsplaner. Konstgräsplanerna skall i första hand anläggas i områden med ett rikt föreningsliv och ges en god geografisk spridning. Förvaltningen återkom till nämnden med förslag till var dessa planer lämpligen skulle anläggas, Hjorthagens IP ingick som en av de mer angelägna. Ett genomförande var planerat med start i oktober/november 2005 och färdig anläggning sommaren 2006.

Djurgårdens IF Fotboll kontaktade idrottsförvaltningen efter det att det blivit känt att det planerades för konstgräs på stora planen på Hjorthagens IP. Föreningen undrade om det planerades för planvärme i den kommande konstgräsplanen. Förvaltningen tydliggjorde

då att planvärme inte ingick i någon av de föreslagna konstgräsplanerna inom 124-miljonersprogrammet.

Föreningen meddelade då att de skulle försöka få energibolaget Fortum som sponsor för planvärmen och önskade att förvaltningen avvaktade med byggstarten. Föreningen accepterades av Stockholms Fotbollförbund i avvaktan på ett underlag/rapport om sponsor gick att finna.

Ärendet

Djurgårdens IF Fotboll har i skrivelse till nämnden 2006-12-14 efterfrågat vilka beslut som har fattats och kommer att fattas avseende anläggande av konstgräs och planvärme på Hjorthagens Idrottsplats. Skrivelsen bifogas, **bilaga 1**.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Bakgrund

Idrottsnämnden kunde utifrån tidigare erfarenheter föreslå en ytterligare satsning med 124 miljoner kronor för perioden 2005-2006. Nämndens mål har varit att tillskapa många planer inom ramen för anslagen budget. Förvaltningen har rustat upp Stadshagens idrottsplats med nytt konstgräs och ersatt det gamla planvärmesystemet med ett nytt. Denna åtgärd kan även ses som en test att mäta efterfrågan och betalningsviljan hos fotbollsklubbar innan ytterligare planvärmesystem kan planeras. Vid utgången av 2007 har antalet konstgräsplaner ökat från 5 till ca 40 stycken.

Förvaltningen har under hela utvecklingsperioden kommunicerat med Stockholms Fotbollförbund om vilket vägval som ger det bästa utfallet för Stockholms fotbollsklubbar. Förbundet har betonat vikten av en bred satsning och en bra geografisk spridning.

Djurgårdens IF Fotboll anför i sin skrivelse att det skulle finnas inslag av att anläggande av konstgräsplaner för innerstadsföreningar prioriterats lägre än för föreningar i ytterstaden, vilket inte är fallet. Innerstaden erbjuder inte på samma sätt som ytterstaden möjligheter till idrottsmark för anläggande av konstgräs. I ytterstaden har flera konstgräsplaner finansierats som kompensation när idrottsmark upplåtits för bostadsbyggande.

I innerstaden har under 2005 konstgräsplanerna på Zinkensdamms och Hammarby idrottsplatser lagts om. Konstgräsplanen på Stadshagens IP lades om 2006.

Under våren 2007 påbörjas ombyggnationen av grusfotbollsplanen på Stora Essinge IP till konstgräs, ombyggnationen av Hjorthagens IPs stora plan påbörjas efter avslutad fotbollssäsong i oktober/november 2007 och med ett färdigställande under augusti 2008.

Förvaltningens synpunkter

Byggnationen av konstgräsplanen och en ny planbelysning på Hjorthagens IP är budgeterad till 10 miljoner kronor. Ett planvärmesystem bedöms kosta ytterligare ca 7 - 8 miljoner kronor, en kostnad som förvaltningen alltså inte har budgeterat. Förvaltningen har heller inte budgeterat för ökade driftkostnader som skulle bli fallet med en uppvärmd plan med året-runt-spel. I dag är Hjorthagens IP en renodlad sommaranläggning som är obemannad vintertid.

Förvaltningen har i de avtalsdiskussioner som förevarit med Fortum dels diskuterat ledningsdragningar över idrottstomten till den kommande nya stadsdelen Djurgårdsstaden, dels eventuell sponsring av planvärme. Förvaltningen har därefter mottagit ett avtalsförslag gällande planvärmedelen. Av avtalet framgår att det inte handlar om en sponsring av ett komplett system utan endast handlar om en mindre del motsvarande c:a 2 mnkr och att den stora kostnadsmassan 5 – 6 mnkr hamnar på kommunen.

Förvaltningen har meddelat Djurgårdens IF Fotboll detta och att projektet med anläggande av konstgräs på stora planen på Hjorthagens IP kommer att ske enligt ursprungsförslaget. Stockholms Fotbollförbund är informerat om läget och att planerad byggstart är hösten 2007 med ett färdigställande under augusti 2008.

SLUT

Bilagor:

Bilaga 1, Skrivelse från Djurgårdens IF Fotboll angående konstgräs på Hjorthagens idrottsplats